ü
CâmaB líunichal d. voíont do LÔd!

^o.ovado
en J)JúaJ JIé->

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 l -80

Requerimento n" 037 12025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

providencie a requalificação da quadra Municipal do MunicÍpio de Vertente do

Lério, que se localiza na zona urbana da dita cidade!

JUSTIFICATIVA;

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do MunicÍpio de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que realize a requalificação da quadra Municipal

do Município de Vertente do Lério.

Constantemente a população adepta aos esportes me fazem este

pedido de adequação da quadra onde acontece alguns encontros de amigos

para prática de esporte, sendo assim, venho a essa digna Casa Legislativa

solicitar essa requalificação visando um espaço mais adequado e digno para os

praticantes de esporte entre outros.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do MunicÍpio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 1 1 de fevereiro de 2025

lvl

Edson Farias de Vasconcelos

VEREADOR

Praça: Severino Barbosâ de Sal€s ne 227 - Centro - Vêrtente do Lério.PE - CEP 557@000
Fone - Fax: (o81) 3634-7295